et tam diu secum clamabant quousq; veni-
ret christus qui est paruus elephas. propter
suam humilitatem. **Q**uod dicit apostolus ad
Ibid. ij. Humiliauit semetipsum formaz ser-
ui accipiens. hic ore suo. hoc e misterio ange-
lico. qui expriment voluntatem domini re-
cte sicut os. exhibuit volutatē mentis. sic ip-
sum de carcere subleuauit Ipse enim pmisit
per. ps. xc. dicens. Clamauit ad me et ego ex-
audia eū cū ipso sum in tribulatione. eripia-
eum et glorificabo eum. **Q**uod ipsum liberando
glorificauit super omnes reges et principes.
Ita vt de ipso exponi pōt illud Sap. **G**lo-
rificabit dñs sanctum suū. s. petz in p̄spectu
regum et dedit illi coronam. ad quā nos per-
ducatur iesus in secula bene.

Sermo tertius de eadē festinitate.

Angelus domi-
ni astitit et lumē refulsit in taberna-
culo carceris. et. Act. xij. Diony-
sius i hierarchia angelica dicit. Ignis e cor-
pus sensibile longe excellentius et subtili⁹ ali-
is omnibus rebus corporalib⁹ et natura spe-
cialibus. proximū est enim in omnibus et per
omnia se dare venit. et ab omnibus se non re-
mouetur. ita caldei videntes ignis excellen-
tiam. ipsum adorabant pro deo. qz idola alio-
rum gentiliū cū eo cōbuserūt. et sic ignē sum-
mū deū crediderūt. vt dicit Robert⁹ holcot
super li. sap. Nolētes autē adorare cogerūt
et cum eis pugnam inierunt. ita si deus ab ali-
quo vinceretur. eius culturam dimitterent.
Si vero ignis vinceret. colendos se semper
obligarent. Canopei autem in egypto idolū
belli colentes. cum hoc audissent coronaz au-
ream capite idoli sui deposuerūt. et sup illud
quoddā vas testeum aqua plenū locarunt et
illud multis foraminibus pforauerūt. et cera
foramina obturauerūt. Venientes autē caldei
ad istū idolū examinandū apposuerūt ignez
et statim in foraminibus cera liquefacta de-
scendit aqua. et ignem extinxit. et sic canopei
sunt idolis suis permisi. **S**pūaliter per
ignem designatur charitas. hec est excellen-
tissima et summa virtutum et sicut ignis sem-
per ascendēs fm illud. Aug. li. de laude cha-
ritatis. Charitas est actio rectitudinis ocu-
los semper habens ad deum. scrutiniuz ani-
marum. societas fidelium. actio non frigida
nec fugax. hec ille. Ubi enim hec charitas fu-
erit ibi omnia idola peccatorum cōburūtur.
Quia fm qd dicit prosper de vita cōreplati-
ua. Charitas est vita virtutū. mors vitiozū
Sicut eni fluit cera a facie ignis. sic vitia a fa-

cie charitatis. **J**o beat⁹ Aug⁹ in solilo. orat
dicēs. **O** ignis q̄ semp ardes. et nunq̄ extin-
gueris. o amor qui sep ferues et nūq̄ tepescit
accende me. accēde inquā me totum. vt totū
diligam te solum. Quoniā min⁹ amat qui te
cum aliquid amat. **H**ec Aug⁹. Canopei autē
sunt demones p̄siderātes q̄ charitas oia ido-
la cōburit vitioz. occulte p̄ordināt vt aqua
voluptati hanc extinguat charitatē. sicut pz
in Salomone. iij. Regl. iij. Qui accēsus erat
charitate. q̄ dilexit dñm. et ambulauit in p̄-
ceptis p̄ris sui. sed diabolus supfudit aquas
voluptati. q̄ ipse adamauit mulieres alieni-
genas. et idola eis erexit in mōte oliueti. et cū
eis idolatruuit. vt habetur. iij. Regl. xj. **Q**d
autē ignis charitatis illuminat pctōrē. et facit
ipsum surgere a peccato cōburēdo vitia. ostē-
dunt verba p̄libata. quo ad mysticum sensuz
cū dicūt. Angelus domini astitit. et lumen re-
fulsit. s. charitatē. in habitaculo carceris. scz
cordis. **E**t diuidit in duo. **P**rimo quot sunt
necessaria peccatori vt resurgat. **S**ecūdo q̄t
requiruntur q̄ in gratia permaneat **P**ro do-
ctrina morali e notandū. **A**resto. in li. de plā-
tis ait. **A**rbor habet in se potētā seminalem
et fm hanc nō pōt p̄ducere in actū. nisi ab ex-
trinseco adiuuet. et hoc e a t̄pibus anni. **I**n-
diget eni veris t̄patione ad ei⁹ emissionē. qz
tūc t̄pis nō e vehemēs frig⁹ cōgelans vel ca-
lor vehemēter semē adurens. **I**ndiget etiaz
sole vt calor ingrediēs segreget humorē sem-
nū a nutrice **Q**d dicitur. **I**bid. **H**omo generat
hominem. et sol. **I**ndiget etiam hyeme vt hu-
mor seminalis cōgreget ad radices. et p̄ exit
et arborē viuificat et ad producendū fructus
excitat. **S**pūaliter per arborē homo
designat. **F**m q̄ dicit abbas Agaton in vital
patrum. **H**omo similis est arbori. cui⁹ labor
folia. interior custodia fructus. **H**ec arbor si
arida facta est p̄ peccatū et mortua nō pōt re-
surgere et viuificari. nisi affuerint q̄ ad arborē
materialē exigunt. **P**rimo indiget vere
hoc e grā dei. **E**t hoc tangit i verbis thema-
tis. **A**ngelus domini astitit. **P**er que nota e
diue grē p̄uetio sine qua peccator nō pōt exi-
re de carcere pctōz. sic nec plāta d̄ terra sine
auxilio veris et t̄pe calidoz. **Q**d dicit salua-
tor in euāgelio. **J**oh. xv. **S**ine me. i. sine gra-
tia mea nihil potestis facere. scilicet nullum
bonum. **I**deo dicit Fortunatus in omelia.
Omnis homo qd sibi bonuz cōspexerit eue-
nire totū hoc ascribat clementie diuine gra-
tie. **P**ōt quidem per se homo cadere i pctm.
p̄ se autem nequaquā potest resurgere. quod
declarat **L**hy. super **A**bat. in exēplo dicēs